

**Bayrischer Leberkäse**
**Art.-Nr. 800053**
**Zutatenliste lt. LMKV**

 Zutaten : Schweinefleisch (80%), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glucosesirup, Würze, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel: E301, Aromen, Konservierungsstoff: E250  
 Unter Schutzatmosphäre verpackt  ja  nein

 Tierart : Schwein  
 Herkunftsort : Deutschland  
 QS-Fleisch : ja

Zusatzstoffe	mit Geschmacksverstärker		mit Konservierungsstoff	X
	mit Phosphat	X	mit Antioxidationsmittel	X
	mit Farbstoff			

Allergene Inhaltsstoffe	Milch & Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte + Erzeugnisse davon
	Eier und Eierzeugnisse	Sesamsamen + Sesamsamenerzeugnisse
	Soja und Sojaerzeugnisse	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
	Glutenhaltiges Getreide + Erzeugnisse davon	Schwefeldioxid und Sulfite
	Fisch und Fischerzeugnisse	Sellerie und Sellerieerzeugnisse
	Krebstiere + Krebstiererzeugnisse	Senfsamen + Senfsamenerzeugnisse
	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Lupine + Erzeugnisse davon

*Die angegebenen Allergene entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und beruhen auf den uns vorliegenden Lieferantenerklärungen in Bezug auf die enthaltenen Rohstoffe. Selbstverständlich führt die Firma H. Gugel GmbH Maßnahmen durch, um mögliche Kreuzkontaminationen so gering wie möglich zu halten. Dennoch ist aufgrund unserer Produktvielfalt nicht möglich völlig auszuschließen, dass möglicherweise Allergene in Spuren enthalten sein können! Im Unternehmen werden **Senf, Sellerie, Gluten und Lactose** verarbeitet!*

GVO : Aufgrund der Verordnungen (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 ist das Produkt in Bezug auf GVO nicht kennzeichnungspflichtig.